粤精准医函〔2023〕487号

MDT

学会各会员、各有关单位、人士：

肿瘤多学科诊疗模式，可打破学科间的壁垒，实现各科资源

和优势的最大化整合，为患者提供精准的个性化多学科综合诊疗，

提高诊治效果，由广东省精准医学应用学会主办的“齐心协力，

肠远获益”消化肿瘤规范化MDT巡讲计划于 2023年 7月-2024

年 6月期间拟举办 150场线上活动，预计每场 300人次参会。

“齐心协力，肠远获益”消化肿瘤规范化 MDT 巡讲启动会计

划于 2023年 7月 9日在广州举办，本次会议将对结直肠癌MDT

联盟 2023年工作进行汇报，并邀请各分盟主席献言献策。同时

为大家介绍 2023年“‘齐心协力，肠远获益’消化肿瘤规范化

MDT巡讲”项目情况，并邀请全体嘉宾参与该项目的全国启动

仪式，希望能与各位专家一起推动联盟的发展，见证项目的启动，

期待大家的莅临！

现将有关启动会参会事项通知如下：

- 4 -

附件

会议时间：2023年 7月 9日（周日）8:30-12:00

会议地点：广州希尔顿逸林酒店

大会主席：万德森教授、潘志忠教授
时间 主题 嘉宾

7月 8日 19： 00 欢迎晚宴 线下联盟主席成员

7 月 9 日

08：30-08：35
开场致辞 万德森 中山大学肿瘤防

治中心

顾晋 北京大学首钢医院

张苏展 浙江大学医学院

附属第二医院

潘志忠 中山大学肿瘤防

治中心

08：35 - 08：45 介绍联盟发展情况 林俊忠 中山大学肿瘤防

治中心

08 ：45 - 08：55 讨论新一届执行主席团名单 全体联盟主席成员

08：55 - 09 ：00 新当选执行主席代表发言 林俊忠 中山大学肿瘤防

治中心

09 ：00 - 09：05 会议总结 万德森 中山大学肿瘤防

治中心

潘志忠 中山大学肿瘤防

治中心

09:00-09:10 开场致辞 潘志忠 中山大学肿瘤防

治中心

唐卫中 广西医科大学附

属肿瘤医院

顾晋 北京大学首钢医院

张苏展 浙江大学医学院

- 5 -

附属第二医院

万德森 中山大学肿瘤防

治中心

09:10-09:15 企业致辞 张千 齐鲁制药消化肿瘤

事业部 全国总监

09:15-09:25 “齐心协力 ，肠远获益”消化肿瘤规范

化 MDT巡讲项目汇报 林俊忠 中山大学肿瘤防

治中心

09:25-09:30 “齐心协力 ，肠远获益”消化肿瘤规范

化 MDT巡讲项目启动仪式

全体联盟主席/执行主席

09:30-09:40 大合照 全体成员

09:40-10:00 肠癌规范化诊疗 张风宾 河北医科大学第

四医院

10:00-10:20 TAS-102 为 mCRC带来治疗变革 程勇 重庆医科大学附属

第一医院

10:20-10:35
专家点评

常鹏宇、高屹、李明、

莫显伟、彭俊杰、王海江、

乌新林、徐慧婷、燕锦、

燕速、朱玉萍、郑桐森

(讨论嘉宾排名不分先

后 ，按姓氏拼音排序)

10:35-11:05

汇报：青岛大学附属医院 MDT疑难

病例

讲者：郭婧

讨论：

中山大学肿瘤防治中心

MDT 团队 李宇红、林俊

忠、蔡培强、 肖巍魏、何

伟、张天奇、 肖斌毅

11:05-11:35

汇报： 中山大学肿瘤防治中心MDT
疑难病例

讲者： 肖斌毅

讨论：青岛大学附属医院

MDT 团队 曹守根、郭

婧 、何信佳、吕静、邱

振康、宋孟锜 、王军伟、

周璇 (讨论嘉宾排名不分

先后 ，按姓氏拼音排序)

黄美近、黄有群、李德川、

刘林、刘亚贝、邱健、

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2023年 6月？日印发

校对：学术部 高晓琪 （共印 3份）

11:35-11:50 专家点评 谭诗生、吴凤鹏、王贵英、

张睿、朱梁军、庄競(讨论

嘉宾排名不分先后 ，按姓

氏拼音排序)

11:50-12:00
会议总结

万德森 中山大学肿瘤防

治中心

顾晋 北京大学首钢医院

张苏展 浙江大学医学院

附属第二医院

潘志忠 中山大学肿瘤防

治中心